Convocação Professor - FIC 2018/1 (Edital 032/2018 GS-SEED)                                                 1 de 2

FIC – PRONATEC
EDITAL Nº 032/2018 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo Seletivo (PSB
Interno) para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a função de
professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos de qualificação profissional
básica – Formação Inicial e Continuada, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC/FIC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário previstos para
participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da documentação solicitada no
item 7.1.1 do edital 032/2018 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – se inscrito como pessoa negra;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência - PCD (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Dossiê histórico Funcional – QPM ou Contrato PSS

3. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2) – 01/01/2007 a 30/04/2018:

 Setor Privado – CTPS;

 Setor Público – Declaração, Certidão, Portaria, Contrato de Trabalho ou Dossiê Histórico-
Funcional;

 Declaração de bolsista do PRONATEC, emitido pela instituição de ensino acompanhada do
termo de compromisso do bolsista;

5. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

6. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

7. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – NÃO pode ser conta salário e nem
poupança;

8. Comprovante de endereço atual;

9. Declaração de disponibilidade (anexo X);

10. Declaração de inexistência de processo administrativo (anexo XI).

ÁREA: AU – SAÚDE OCUPACIONAL

CURSO: Assistente de Logística (Município - Cambé)

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Educação Profissional)

DATA: 17/08/2018 (sexta-feira) HORÁRIO: 10h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1
Fim de Lista

FERNANDA MARTINS VALLA 101490858 PR 97.00

2
Fim de Lista

THAÍS CRISTINA FERNANDES 81850038 PR 87.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

Convocação Professor - FIC 2018/1 (Edital 032/2018 GS-SEED)                                                 2 de 2

3
Fim de Lista

TIAGO MARTINS DOS REIS 99760664 PR 77.00

5
Fim de Lista

ANDREIA FERREIRA PAULO 254622318 SP 65.00

6
Fim de Lista

RICARDO CARRARO ZAMBERLAN 60208530 PR 60.00

7
Fim de Lista

DAYANE CREPALDI BARROSO 73445116 PR 56.00

8
Fim de Lista

SABRINA GONÇALVES 94847508 PR 50.00

PCD 1
Fim de Lista

DAYANE CREPALDI BARROSO 73445116 PR 56.00

PN 1
Fim de Lista

FERNANDA MARTINS VALLA 101490858 PR 97.00